Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
SISTEMA BANCARIO NACIONAL

A DICIEMBRE 2017
( En Millones de Balboas)

2018-02-19

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2015
Trimestre IV
2,074.18
1,435.16
2,359.32
10,559.00
0.00
2,352.56
18,780.22

Trimestre I
3,122.22
85.26
2,565.32
10,725.04
0.00
2,326.66
18,824.51

2016
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,044.19 2,032.99
2,407.61 2,414.24
2,399.60 2,577.36
10,613.07 10,473.27
0.00 0.00
2,254.55 2,294.62
19,719.03 19,792.49

Trimestre IV
2,402.77
2,461.09
2,345.44

10,774.49
0.00
2,257.47
20,241.26

Trimestre I
2,210.84
1,577.73
2,464.85

10,799.74
0.00
2,269.33
19,322.48

2017
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,092.41 2,107.47
674.91 105.55
2,498.73 2,340.82
11,228.17 11,293.77
0.00 0.00
2,248.30 2,295.14
18,742.53 18,142.76

Trimestre IV
2,161.24
27.34
2,198.64
9,131.18

0.00

2,398.44
15,916.84



